

**UCHWAŁA NR 394/I KRF**  
**KRAJOWEJ RADY FIZJOTERAPEUTÓW**

z dnia 13 czerwca 2019 r.

**w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Krajowej Izby Fizjoterapeutów za rok obrotowy od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r.**

Na podstawie art. 77 pkt 10 ustawy z dnia 25 września 2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty (Dz. U. z 2019 r. poz. 952) w zw. z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351) oraz § 8 pkt 1 uchwały nr 18/I KZF/2016 I Krajowego Zjazdu Fizjoterapeutów z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie podstawowych zasad gospodarki finansowej Krajowej Izby Fizjoterapeutów uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Krajowa Rada Fizjoterapeutów zatwierdza sprawozdanie finansowe Krajowej Izby Fizjoterapeutów za rok obrotowy od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r., stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

2. W sprawozdaniu, o którym mowa w ust. 1:

- 1) bilans za rok obrotowy trwający od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się kwotą 8 590 543,89 zł, oraz wykazuje zysk netto w wysokości 8 110 237,24 zł.
- 2) rachunek zysków i strat na dzień 31 grudnia 2018 r., który wykazuje zysk netto w wysokości 8 110 237,24 zł.

§ 2. Krajowa Rada Fizjoterapeutów postanawia o przeznaczeniu zysku za rok obrotowy trwający od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. w wysokości:

- 1) 617.691,99 zł na pokrycie straty za rok obrotowy trwający od dnia 28 grudnia 2016 r. do dnia 31 grudnia 2017 r.;
- 2) 7 492 545,25 zł na kapitał rezerwowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Prezes**  
**Krajowej Rady Fizjoterapeutów**

*dr hab. n. med. Maciej Krawczyk*

Załącznik pod Uchwałą nr 394/I KRF z dn. 13 czerwca 2019 r.

# *Sprawozdanie Finansowe*

*za rok obrotowy*

*od 01-01-2018 r. do 31-12-2018 r.*

*Krajowa Izba Fizjoterapeutów*

*ul. Nowogrodzka 31*

*00-511 Warszawa*

*NIP:7010651576*

## SPIS TREŚCI

<b>I.</b>	<b>OŚWIADCZENIE KIEROWNICTWA.....</b>	<b>3</b>
<b>II.</b>	<b>WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO .....</b>	<b>5</b>
<b>III.</b>	<b>BILANS .....</b>	<b>12</b>
<b>IV.</b>	<b>RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT.....</b>	<b>14</b>
<b>V.</b>	<b>RACHUNEK PRZEPIŹYWÓW PIENIĘŻNYCH.....</b>	<b>15</b>
<b>VI.</b>	<b>DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO.....</b>	<b>16</b>

## I. OŚWIADCZENIE KIEROWNICTWA

Stosownie do artykułu 52 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami, Prezes Krajowej Rady Fizjoterapeutów, przedstawia sprawozdanie finansowe **Krajowej Izby Fizjoterapeutów** za rok kończący się **31 grudnia 2018 r.**, na które składa się:

- Wprowadzenie do sprawozdania finansowego,
- Bilans sporządzony na dzień **31.12.2018 r.**,
- Rachunek zysków i strat za rok obrotowy **01.01.2018 r. - 31.12.2018 r.**
- Rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy **01.01.2018 r. -31.12.2018 r.**
- Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego.

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z przedstawionymi zasadami ustawy o rachunkowości oraz rzetelnie i jasno przedstawia sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy.

Podpisy Prezes i Prezydium KRF:

(-)

(-)

.....  
**Maciej Krawczyk** – *Prezes KRF*

.....  
**Monika Dziamska** – *Główny Księgowy KIF*

(-)

.....  
**Jacek Koszela**

*Wiceprezes KRF ds. medycyny fizykalnej i balneoklimatologii oraz fizjoterapii uzdrowiskowe*

(-)

.....  
**Paweł Adamkiewicz**

*Wiceprezes KRF ds. promocji zawodu, kontaktów międzynarodowych i gabinetów prywatnych*

(-)

.....  
**Tomasz Niewiadomski**

*Wiceprezes KRF ds. świadczeń gwarantowanych*

(-)

.....  
**Ernest Wiśniewski**

*Wiceprezes KRF ds. rozwoju i zarządzania finansami*

(-)

.....  
**Zbigniew Wroński**

*Wiceprezes KRF ds. nauki i edukacji*

## II. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

### 1. Informacje ogólne

Krajowa Izba Fizjoterapeutów zwana dalej „KIF”, jest ustawowo powołanym samorządem zawodowym zrzeszającym fizjoterapeutów, posiadająca osobowość prawną.

Została powołana mocą ustawy z dn. 25 września 2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty (Dz. 2015 poz. 1994).

Od dnia 28 grudnia 2016 r. KIF funkcjonuje zgodnie z przepisami w/w ustawy.

NIP: 7010651576

Regon: 366272350

Adres siedziby: ul. Nowogrodzka 31, 00-511 Warszawa

Adres biura: Pl. Małachowskiego 2, 00-066 Warszawa

Organami KIF są:

1. Krajowy Zjazd Fizjoterapeutów
2. Krajowa Rada Fizjoterapeutów
3. Komisja Rewizyjna
4. Wyższy Sąd Dyscyplinarny
5. Sąd Dyscyplinarny
6. Rzecznik.

### 2. Zadania samorządu

Do zadań samorządu należą w szczególności:

- 2.1 Sprawowanie pieczy nad należyтым wykonywaniem zawodu fizjoterapeuty;
- 2.2 Reprezentowanie fizjoterapeutów;
- 2.3 Działanie na rzecz stałego podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez fizjoterapeutów;
- 2.4 Ustalanie oraz aktualizacja standardów lub wytycznych w fizjoterapii;
- 2.5 Edukacja zdrowotna i promocja zdrowia;
- 2.6 Ustanawianie zasad etyki zawodowej i dbanie o jej przestrzeganie;
- 2.7 Obrona godności zawodowej.

### 3. Sprawozdanie finansowe

Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy, a okresem sprawozdawczym miesiąc. Sprawozdanie finansowe obejmuje okres **od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.** Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 2019 r. poz. 351).

Sprawozdanie finansowe sporządzono w złotych polskich, z dokładnością do 1 gr. Polski złoty jest walutą funkcjonalną i sprawozdawczą.

### 4. Stosowane zasady rachunkowości (polityka rachunkowości)

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego na dzień 31 grudnia 2018 r. są zgodne z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r., poz. 351) zwaną dalej „Ustawą”, która określa między innymi zasady rachunkowości dla jednostek mających siedzibę lub miejsce sprawowania zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Sprawozdanie to zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności przez KIF w dającej się przewidzieć przyszłości. Nie są znane okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez KIF działalności.

W okresie objętym sprawozdaniem nie nastąpiło połączenie KIF z inną jednostką.

KIF sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym.

#### a) *Środki trwałe, środki trwałe w budowie, wartości niematerialne i prawne.*

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen ich nabycia lub kosztów poniesionych na ich wytworzenie, rozbudowę lub modernizację, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Odpisy amortyzacyjne od środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, stanowiących nabyte prawa, dokonywane są na podstawie planu amortyzacji, zawierającego stawki według kwoty rocznych odpisów.

Amortyzacja jest dokonywana metodą liniową począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyjęto je do użytkowania, według stawek normatywnych z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności środków trwałych.

Wydatki poniesione na remonty, które nie powodują ulepszenia lub przedłużenia okresu użytkowania środka trwałego są ujmowane jako koszty w momencie ich poniesienia,

Podstawowe stawki umorzeniowe są następujące:

Budynki i budowle (inwestycje w obcy środek trwały)	1,5%-4,5%
Sprzęt komputerowy	30%, 60%
Urządzenia elektroniczne i telefoniczne	10%, 14%
Maszyny, urządzenia	20%
Środki transportu	20%
Wyposażenie	20%
Oprogramowanie	20%, 50%
Koncesje, patenty, licencje i znaki towarowe	2 lata

Środki trwałe poniżej wartości 3.500,00zł mogą być umarzane jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania.

**b) *Udziały w innych jednostkach oraz inwestycje zaliczone do aktywów trwałych***

Udziały w innych jednostkach oraz inne niż środki trwałe oraz wartość niematerialne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych wycenia się na dzień bilansowy według ceny nabycia pomniejszone o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.



**c) Należności długoterminowe, należności krótkoterminowe i roszczenia**

Należności długoterminowe, należności krótkoterminowe i roszczenia wykazywane są w wartości netto (pomniejszonej o odpis aktualizacyjny). Należności wykazuje się w kwocie wymagającej zapłaty. Kwota ta obejmuje odsetki za zwłokę w zapłacie należności.

Odsetki księgowane są na dobro przychodów finansowych. Należności podlegają aktualizacji wyceny poprzez pomniejszenie ich o odpis aktualizacyjny do wysokości nie pokrytej gwarancją lub innym zabezpieczeniem. Odpisy aktualizacyjne tworzone są z uwzględnieniem stopnia ryzyka, jakie wiąże się z daną należnością, przy czym kwota odpisu nie może być mniejsza, jeżeli dłużnik zalega z zapłatą należności przez okres:

- powyżej 30 dni do 90 dni, 25 % kwoty należności,
- powyżej 90 dni do 180 dni 50 % kwoty należności,
- powyżej 180 dni 100 % kwoty należności.

W uzasadnionych przypadkach KIF może podjąć decyzję od odstąpienia od tworzenia odpisów aktualizacyjnych wartości należności przeterminowanych.

**d) Zapasy**

Rzeczowe składniki aktywów obrotowych ujmuje się według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia.

Jeżeli koszty zakupu towarów i materiałów są nieistotne, ich początkowe ujęcie następuje w wysokości ceny zakupu. Rozchód rzeczowych składników aktywów obrotowych wyceniany jest przy zastosowaniu metody FIFO.

Składniki zapasów na dzień nabycia lub wytworzenia są ujmowane w księgach rachunkowych w cenach rzeczywistych.

Dla rzeczowych składników obrotowych posiadanych przez jednostkę stosowana jest ewidencja ilościowo-wartościowa, w której dla każdego składnika są obroty i stany w jednostkach naturalnych i pieniężnych.

**e) Zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe**

Zobowiązania wyceniane są w kwocie wymaganej zapłaty, to jest łącznie z odsetkami przypadającymi do zapłaty na dzień bilansowy. Odsetki te księgowane są w ciężar kosztów finansowych.

Zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów finansowych innych niż środki pieniężne lub wymiany na instrumenty finansowe – wycenia się według wartości godziwej.

**f) Inwestycje krótkoterminowe**

Inwestycje krótkoterminowe wycenia się według ceny rynkowej, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek w inny sposób określonej wartości godziwej. Różnice między ceną zakupu a wartością rynkową księgowane są w ciężar kosztów finansowych, natomiast skutki wzrostu ich wartości zalicza się do przychodów finansowych, w wysokości nie wyższej niż kwota różnic uprzednio spisanych w koszty finansowe.

**g) Koszty nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych**

KIF nie tworzył rezerwy na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne, z uwagi iż kwoty te nie są istotne dla sprawozdania finansowego.

**h) Podatek dochodowy odroczony**

W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości jednostka tworzy rezerwę i ustala aktywa z odroczonego podatku dochodowego od osób prawnych.

Wartość podatkowa aktywów jest to kwota wpływająca na pomniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przypadku uzyskania z nich, w sposób pośredni lub bezpośredni, korzyści ekonomicznych. Jeżeli uzyskanie korzyści ekonomicznych z tytułu

określonych aktywów nie powoduje pomniejszenia podstawy obliczenia podatku dochodowego, to wartość podatkowa aktywów jest ich wartością księgową.

Wartością podatkową pasywów jest ich wartość księgową pomniejszona o kwoty, które w przyszłości pomniejszą podstawę podatku dochodowego.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzględnieniu zasady ostrożności.

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości.

Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego. Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywane są w bilansie oddzielnie. Rezerwę i aktywa można kompensować, jeżeli jednostka ma tytuł uprawniający ją do ich jednoczesnego uwzględnienia przy obliczaniu kwoty zobowiązania podatkowego. Wpływający na wynik finansowy podatek dochodowy za dany rok (okres) sprawozdawczy obejmuje:

- o część bieżącą,
- o część odroczoną.

Wykazywana w rachunku zysków i strat część odroczonego stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i początek okresu sprawozdawczego, z tym, że rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dotyczące operacji rozliczania z kapitałem (funduszem) własnym, odnosi się również na kapitał (fundusz) własny.

Przejsciowymi różnicami są m.in.:

- naliczone, a nie otrzymane i nie zapłacone odsetki (poza odsetkami od zobowiązań budżetowych), od należności i zobowiązań, w tym kredytów,
- przypadające na dany okres odsetki od środków na rachunku bankowych oraz papierów wartościowych, nie będące jeszcze odsetkami należnymi,
- nadwyżka ujemnych nad dodatnimi różnicami kursowymi od zobowiązań i należności ustalona zgodnie z wyceną na dzień bilansowy,
- różnice kursowe od środków pieniężnych, udziałów i papierów wartościowych ustalone w związku z wyceną na dzień bilansowy,
- niewypłacone wynagrodzenia z tytułu zawartych umów zlecenia i umów o dzieło,
- utworzone rezerwy na należności, w części zaliczonej do przychodów, których nieściągalność nie została uprawdopodobniona w sposób przewidziany przez przepisy podatkowe,
- wartość utworzonych rezerw na przyszłe zobowiązania z tytułu nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych,
- wartość utworzonych rezerw na pewne lub prawdopodobne straty z operacji gospodarczych w toku, a w szczególności na przyszłe zobowiązania z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń,
- koszty przypadające na bieżący okres oznaczonych świadczeń wykonywanych na rzecz KIF, lecz jeszcze nie stanowiących zobowiązania.

KIF może odstąpić od ustalania aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego zgodnie z art. 37 pkt. 10 Ustawy o rachunkowości (DZ.U. z 2019 r. poz.351 ).

W okresie 01.01.2018 r. – 31.12.2018 roku KIF nie ustalał rezerwy i aktywa na odroczonego podatek dochodowy.

**III. BILANS**

BILANS sporządzony na dzień 31 grudnia 2018 r. za okres od 01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

AKTYWA	Nota	stan na 31.12.2017 r.	stan na 31.12.2018 r.
<b>A. AKTYWA TRWAŁE</b>		<b>662,23</b>	<b>638 919,68</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	8	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		0,00	0,00
2. Wartość firmy		0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>		<b>0,00</b>	<b>341 788,48</b>
<b>1. Środki trwałe</b>	9	<b>0,00</b>	<b>341 788,48</b>
a) grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)		0,00	0,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		0,00	0,00
c) urządzenia techniczne i maszyny		0,00	255 177,78
d) środki transportu		0,00	0,00
e) inne środki trwałe		0,00	86 610,70
<b>2. Środki trwałe w budowie</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		0,00	0,00
<b>III. Należności długoterminowe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Od jednostek powiązanych		0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
3. Od pozostałych jednostek		0,00	0,00
<b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>		<b>0,00</b>	<b>296 897,20</b>
1. Nieruchomości	9	0,00	296 897,20
2. Wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe		0,00	0,00
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	13	<b>662,23</b>	<b>234,00</b>
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		662,23	234,00
<b>B. AKTYWA OBROTOWE</b>		<b>221 908,85</b>	<b>7 951 624,21</b>
<b>I. Zapasy</b>	10	<b>0,00</b>	<b>85 273,01</b>
1. Materiały		0,00	29 738,96
2. Półprodukty i produkty w toku		0,00	0,00
3. Produkty gotowe		0,00	0,00
4. Towary		0,00	0,00
5. Zaliczki na dostawy i usługi		0,00	55 534,05
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	11	<b>29 703,08</b>	<b>1 027 133,48</b>
1. Należności od jednostek powiązanych		0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, w okresie spłaty:		0,00	0,00
- do 12 miesięcy		0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
b) inne		0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, w okresie spłaty:		0,00	0,00
- do 12 miesięcy		0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
c) inne		0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek		29 703,08	1 027 133,48
a) z tytułu dostaw i usług, w okresie spłaty:		7 885,35	13 848,16
- do 12 miesięcy		7 885,35	13 848,16
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń		0,00	0,00
c) inne		21 817,73	1 013 285,32
d) dochodzone na drodze sądowej		0,00	0,00
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>		<b>189 137,97</b>	<b>6 820 686,52</b>
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe		189 137,97	6 820 686,52
a) w jednostkach powiązanych		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne		189 137,97	6 820 686,52
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	12	189 137,97	6 820 686,52
- inne środki pieniężne		0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne		0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		0,00	0,00
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	13	<b>3 067,80</b>	<b>18 531,20</b>
<b>C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D. Udziały (akcje) własne</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SUMA AKTYWÓW</b>		<b>222 571,08</b>	<b>8 590 543,89</b>

WARSZAWA, Data sporządzenia: 20.03.2019 r.

sporządzający sprawozdanie:

(-)

Monika Dzińska - Główny Księgowy KIF

WARSZAWA, Data podpisania:

Prezes i Prezydium KRF:

(-)

Maciej Krawczyk - Prezes KRF

(-)

Jacek Koszela - Wiceprezes KRF ds. medycyny fizykalnej i balneoklimatologii oraz fizjoterapii uzdrawiskowej

(-)

Paweł Adamkiewicz - Wiceprezes KRF ds. promocji zawodu, kontaktów międzynarodowych i gabinetów prywatnych

(-)

Tomasz Niewiadomski - Wiceprezes KRF ds. świadczeń gwarantowanych

(-)

Ernest Wiśniewski - Wiceprezes KRF ds. rozwoju i zarządzania finansami

(-)

Zbigniew Wroński - Wiceprezes KRF ds. nauki i edukacji

BILANS sporządzony na dzień 31 grudnia 2018 r. za okres od 01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

PASYWA	Nota	stan na 31.12.2017 r.	stan na 31.12.2018 r.
<b>A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY</b>		<b>-617 691,99</b>	<b>7 492 545,25</b>
I. Kapitał (fundusz) podstawowy		0,00	0,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:		0,00	0,00
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		0,00	0,00
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		0,00	0,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:		0,00	0,00
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		0,00	0,00
- na udziały (akcje) własne		0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych		0,00	-617 691,99
VI. Wynik finansowy netto roku obrotkowego		-617 691,99	8 110 237,24
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		0,00	0,00
<b>B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>		<b>840 263,07</b>	<b>1 097 998,64</b>
I. Rezerwy na zobowiązania	14	0,00	0,00
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		0,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne		0,00	0,00
- długoterminowa		0,00	0,00
- krótkoterminowa		0,00	0,00
3. Pozostałe rezerwy		0,00	0,00
- długoterminowe		0,00	0,00
- krótkoterminowe		0,00	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe		0,00	0,00
1. Wobec jednostek powiązanych		0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek		0,00	0,00
a) kredyty i pożyczki		0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe		0,00	0,00
d) zobowiązanie wekslowe		0,00	0,00
e) inne		0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	15	736 669,07	468 921,31
1. Wobec jednostek powiązanych		0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		0,00	0,00
- do 12 miesięcy		0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
b) inne		0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		0,00	0,00
- do 12 miesięcy		0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
b) inne		0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek		736 669,07	468 921,31
a) kredyty i pożyczki		18 216,80	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe		0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		22 504,12	339 413,62
- do 12 miesięcy		22 504,12	339 413,62
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy		0,00	0,00
f) zobowiązania wekslowe		0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń		57 060,49	110 740,27
h) z tytułu wynagrodzeń		0,00	0,00
i) inne		638 887,66	18 767,42
3. Fundusze specjalne		0,00	0,00
IV. Rozliczenia międzyokresowe	13	103 594,00	629 077,33
1. Ujemna wartość firmy		0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		103 594,00	629 077,33
- długoterminowe		0,00	0,00
- krótkoterminowe		103 594,00	629 077,33
<b>SUMA PASYWÓW</b>		<b>222 571,08</b>	<b>8 590 543,89</b>

WARSZAWA, Data sporządzenia: 20.03.2019 r.

sporządzający sprawozdanie:

(-)

Monika Dziamska - Główny Księgowy KIF

WARSZAWA, Data podpisania:

Prezes i Prezydium KRF :

(-)

Maciej Krawczyk - Prezes KRF

(-)

Jacek Koszela - Wiceprezes KRF ds. medycyny fizycznej i balneoklimatologii oraz fizjoterapii uzrowiskowej

(-)

Paweł Adamkiewicz - Wiceprezes KRF ds. promocji zawodu, kontaktów międzynarodowych i gabinetów prywatnych

(-)

Tomasz Niewiadomski - Wiceprezes KRF ds. świadczeń gwarantowanych

(-)

Ernest Wiśniewski - Wiceprezes KRF ds. rozwoju i zarządzania finansami

(-)

Zbigniew Wroński - Wiceprezes KRF ds. nauki i edukacji

## IV. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT [wariant porównawczy] za rok obrotowy od 01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

	Nota	stan na 31.12.2017 r.	stan na 31.12.2018 r.
<b>A. Przychody ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	1	<b>2 319 940,23</b>	<b>16 217 195,50</b>
- od jednostek powiązanych		0,00	0,00
I. Przychód z tytułu składek członkowskich i opłat od podmiotów uprawnionych do wykonywania zawodu fizjoterapeuty		2 319 940,23	16 217 195,50
II. Przychód netto ze sprzedaży produktów		0,00	0,00
III. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		0,00	0,00
IV. Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		0,00	0,00
V. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, usług		0,00	0,00
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>		<b>2 927 778,42</b>	<b>8 158 256,85</b>
I. Amortyzacja		61 968,88	480 029,28
II. Zużycie materiałów i energii		44 199,94	84 280,87
III. Usługi obce		733 162,86	1 381 987,79
IV. Podatki i opłaty, w tym:		3 106,80	4 510,11
- podatek akcyzowy		0,00	0,00
V. Wynagrodzenia		1 309 029,17	2 839 130,48
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia		55 742,07	213 431,24
- emerytalne		0,00	0,00
VII. Pozostałe koszty rodzajowe		720 568,70	3 154 887,08
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		0,00	0,00
<b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>		<b>-607 838,19</b>	<b>8 058 938,65</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	2	<b>307,16</b>	<b>7 911,54</b>
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		0,00	0,00
II. Dotacje		0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		0,00	0,00
IV. Inne przychody operacyjne		307,16	7 911,54
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	3	<b>113,90</b>	<b>500,02</b>
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		0,00	0,00
III. Inne koszty operacyjne		113,90	500,02
<b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>		<b>-607 644,93</b>	<b>8 066 350,17</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>	4	<b>0,00</b>	<b>44 819,46</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		0,00	0,00
a). od jednostek powiązanych, w tym:		0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
b). od jednostek pozostałych, w tym:		0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:		0,00	42 079,30
- od jednostek powiązanych		0,00	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych		0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		0,00	0,00
V. Inne		0,00	2 740,16
<b>H. Koszty finansowe</b>	5	<b>10 047,06</b>	<b>932,39</b>
I. Odsetki, w tym:		738,01	97,87
- dla jednostek powiązanych		0,00	0,00
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych		0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		0,00	0,00
IV. Inne		9 309,05	834,52
<b>I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>		<b>-617 691,99</b>	<b>8 110 237,24</b>
<b>J. Podatek dochodowy</b>	6	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	7	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>N. Zysk (strata) netto (K-L-M)</b>	7	<b>-617 691,99</b>	<b>8 110 237,24</b>

WARSZAWA, Data sporządzenia: 20.03.2019 r.

sporządzający sprawozdanie:

(-)

Monika Dziamska - Główny Księgowy KIF

WARSZAWA, Data podpisania:

Prezes i Prezydium

KRF:

(-)

Maciej Krawczyk - Prezes KRF

(-)

Jacek Koszela - Wiceprezes KRF ds. medycyny fizykalnej i balneoklimatologii oraz fizjoterapii

(-)

Paweł Adamamkiewicz - Wiceprezes KRF ds. promocji zawodu, kontaktów międzynarodowych i gabinetów prywatnych

(-)

Tomasz Niewiadomski - Wiceprezes KRF ds. świadczeń gwarantowanych

(-)

Ernest Wiśniewski - Wiceprezes KRF ds. rozwoju i zarządzania finansami

(-)

Zbigniew Wroński - Wiceprezes KRF ds. nauki i edukacji

## V. RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzony metodą pośrednią

	okres od 28.12.2016 r. do 31.12.2017 r.	okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
I. Zysk (strata) netto	-617 691,99	8 110 237,24
II. Korekty razem	860 521,37	-382 921,88
1. Amortyzacja	61 968,88	480 029,28
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	738,01	-41 282,67
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00
5. Zmiana stanu rezerw	0,00	0,00
6. Zmiana stanu zapasów	0,00	-85 273,01
7. Zmiana stanu należności	-29 703,08	-997 430,40
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	718 452,27	-250 247,76
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	99 863,97	510 448,16
10. Inne korekty	9 201,32	834,52
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)</b>	<b>242 829,38</b>	<b>7 727 315,36</b>
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
I. Wpływy	0,00	42 079,30
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	42 079,30
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	42 079,30
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
- odsetki	0,00	42 079,30
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II. Wydatki	-61 968,88	-1 118 714,96
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-61 968,88	-821 538,02
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	-297 176,94
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-61 968,88</b>	<b>-1 076 635,66</b>
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
I. Wpływy	35 000,00	0,00
1. Wpływ netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2. Kredyty i pożyczki	35 000,00	0,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
II. Wydatki	-26 722,53	-19 131,15
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z podziału zysku	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	-17 500,00	-17 500,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8. Odsetki	-21,21	-796,63
9. Inne wydatki finansowe	-9 201,32	-834,52
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>8 277,47</b>	<b>-19 131,15</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto razem (A,III.+B,III.+C,III.)</b>	<b>189 137,97</b>	<b>6 631 548,55</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>3 046 307,86</b>	<b>3 046 307,86</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>189 137,97</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym</b>	<b>189 137,97</b>	<b>6 820 686,52</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania	0,00	0,00

WARSZAWA, Data sporządzenia: 20.03.2019 r.

sporządzający sprawozdanie:

(-)  
.....  
Monika Dziamska

WARSZAWA, Data podpisania:

**Prezes i Prezydium**  
**KRF :**

(-)  
.....  
**Maciej Krawczyk - Prezes KRF**  
(-)

**Jacek Koszela - Wiceprezes KRF ds. medycyny**  
**fizycznej i balneoklimatologii oraz fizjoterapii**  
**uzrowiskowej**

(-)

**Paweł Adamkiewicz - Wiceprezes KRF ds.**  
**promocji zawodu, kontaktów**  
**międzynarodowych i gabinetów prywatnych**

(-)

**Tomasz Niewiadomski - Wiceprezes KRF ds.**  
**świadceń gwarantowanych**

(-)

**Ernest Wiśniewski - Wiceprezes KRF ds.**  
**rozwoju i zarządzania finansami**

(-)

**Zbigniew Wroński - Wiceprezes KRF ds. nauki**  
**i edukacji**



## VI. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### 1. Noty uzupełniające do informacji dodatkowej:

- **Nota 1** Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów ze sprzedaży towarów i produktów
- **Nota 2** Pozostałe przychody operacyjne
- **Nota 3** Pozostałe koszty operacyjne i dane o kosztach rodzajowych i rozliczenie kręgu kosztów
- **Nota 4** Przychody finansowe
- **Nota 5** Koszty finansowe
- **Nota 6** Zyski i straty nadzwyczajne oraz podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych
- **Nota 7** Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto
- **Nota 8** Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych
- **Nota 9** Zmiany w środkach trwałych
- **Nota 10** Zapasy
- **Nota 11** Struktura należności krótkoterminowych
- **Nota 12** Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne
- **Nota 13** Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych
- **Nota 14** Stan rezerw
- **Nota 15** Struktura zobowiązań krótkoterminowych (poza funduszami specjalnymi)
- **Nota 16** Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie w grupach zawodowych
- **Nota 17** Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone członkom zarządu i organów nadzorczych.

**Nota 1**  
**Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów ze sprzedaży towarów i produktów**

	na 31.12.2017 r.	na 31.12.2018 r.
1. Przychody z tytułu składek członkowskich, opłat od podmiotów uprawnionych do wykonywania zawodu fizjoterapeuty w tym:	2 319 940,23	16 217 195,50
a) składki członkowskie	1 094 975,00	11 341 487,50
b) opłata za wydanie zaświadczenia	31 965,23	47 234,00
c) opłata za prawo wykonywania zawodu fizjoterapeuty	1 193 000,00	4 812 600,00
d) opłata za wymianę dokumentu prawa wykonywania zawodu fizjoterapeuty	0,00	12 350,00
e) opłata za EPC	0,00	189,00
e) opłata za egzamin z jęz. polskiego	0,00	1 200,00
e) opłata za uznanie kwalifikacji	0,00	2 135,00
2. Przychody netto ze sprzedaży usług	0,00	0,00
3. Przychody netto ze sprzedażą towarów	0,00	0,00
4. Przychody netto ze sprzedażą materiałów	0,00	0,00
5. Inne przychody ze sprzedaży	0,00	0,00
<b>RAZEM</b>	<b>2 319 940,23</b>	<b>16 217 195,50</b>
w tym:		
Sprzedaż dla odbiorców krajowych	0,00	0,00
Sprzedaż dla odbiorców zagranicznych	0,00	0,00
w tym:		
Przychody ze sprzedaży do jednostek powiązanych	0,00	0,00
Przychody ze sprzedaży do jednostek pozostałych	0,00	0,00

**Nota 2**  
**Pozostałe przychody operacyjne**

	na 31.12.2017 r.	na 31.12.2018 r.
I. Przychody ze sprzedaży niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Dotacje	0,00	0,00
III. Inne przychody operacyjne, w tym:	307,16	7 911,54
1) rozwiązanie odpisów aktualizujących wartość należności	0,00	0,00
2) zwrócone, umorzone podatki	0,00	0,00
3) otrzymane zwroty kosztów postępowania spornego, odszkodowania	59,57	0,00
4) z tytułu różnic inwentaryzacyjnych	0,00	0,00
5) przedawnione zobowiązania	0,00	0,00
6) inne	247,59	7 911,54
<b>RAZEM</b>	<b>307,16</b>	<b>7 911,54</b>

**Nota 3**  
**Pozostałe koszty operacyjne**

	na 31.12.2017 r.	na 31.12.2018 r.
I. Wartość zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
- wartość netto środków trwałych	0,00	0,00
- koszty likwidacji środków trwałych	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych, w tym:	0,00	0,00
- odpis aktualizujący wartość zapasów	0,00	0,00
- odpis aktualizujący wartość należności	0,00	0,00
III. Inne koszty operacyjne, w tym:	113,90	500,02
1) darowizny	0,00	0,00
2) odpisane należności	0,00	0,00
3) koszty postępowania spornego	0,00	0,00
4) odpis aktualizujący wartość zapasów	0,00	0,00
5) inne, w tym:	113,90	500,02
- niedobory	0,00	0,00
<b>RAZEM</b>	<b>113,90</b>	<b>500,02</b>

**Dane o kosztach rodzajowych i rozliczenie kręgu kosztów**

	na 31.12.2017 r.	na 31.12.2018 r.
<b>A. Koszty wg rodzajów</b>	<b>2 927 778,42</b>	<b>8 158 256,85</b>
1. Amortyzacja	61 968,88	480 029,28
2. Zużycie materiałów i energii	44 199,94	84 280,87
3. Usługi obce	733 162,86	1 381 987,79
4. Podatki i opłaty, w tym:	3 106,80	4 510,11
- podatek akcyzowy	0,00	0,00
5. Wynagrodzenia	1 309 029,17	2 839 130,48
6. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	55 742,07	213 431,24
7. Pozostałe koszty rodzajowe	720 568,70	3 154 887,08
<b>RAZEM</b>	<b>2 927 778,42</b>	<b>8 158 256,85</b>

**Nota 4**

**Przychody finansowe**

	na 31.12.2017 r.	na 31.12.2018 r.
I. Zyski z tytułu udziału w innych jednostkach, w tym:	0,00	0,00
- zyski z tytułu udziału w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- zyski z tytułu udziału w innych jednostkach	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	0,00	42 079,30
- odsetki od spółek powiązanych	0,00	0,00
- odsetki od pozostałych kontrahentów	0,00	0,00
- odsetki od obligacji	0,00	0,00
- odsetki budżetowe	0,00	0,00
- odsetki bankowe	0,00	42 079,30
- odsetki pozostałe	0,00	0,00
III. Przychody ze zbycia inwestycji, w tym:	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
V. Inne, w tym:	34,73	6 110,67
- różnice kursowe *	34,73	6 110,67
- pozostałe przychody finansowe	0,00	0,00
<b>RAZEM</b>	<b>34,73</b>	<b>48 189,97</b>

**Nota 5**

**Koszty finansowe**

	na 31.12.2017 r.	na 31.12.2018 r.
I. Odsetki, w tym:	738,01	97,87
- odsetki do spółek powiązanych	0,00	0,00
- odsetki do pozostałych kontrahentów	716,80	0,00
- odsetki budżetowe	0,00	0,00
- odsetki bankowe	21,21	97,87
- odsetki pozostałe	0,00	0,00
II. Koszty zbycia inwestycji, w tym:	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości inwestycji, w tym:	0,00	0,00
- udziały zakupionych spółek	0,00	0,00
- zakupione akcje własne	0,00	0,00
IV. Inne, w tym:	9 343,78	4 205,03
- różnice kursowe *	142,46	3 370,51
- utworzone rezerwy	0,00	0,00
- pozostałe koszty finansowe	9 201,32	834,52
<b>RAZEM</b>	<b>10 081,79</b>	<b>4 302,90</b>

\* Różnice kursowe w RZiS wykazywane są per saldo. Nadwyżka przychodów na kosztami poz. G.V., nadwyżka kosztów nad przychodami poz. H.IV

**Nota 6**

**Zyski i straty nadzwyczajne oraz podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych**

	na 31.12.2017 r.	na 31.12.2018 r.
1. Zyski losowe	0,00	0,00
2. Pozostałe zyski	0,00	0,00
<b>Razem zyski nadzwyczajne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Straty losowe	0,00	0,00
2. Pozostałe straty	0,00	0,00
<b>Razem straty nadzwyczajne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Wynik zdarzeń nadzwyczajnych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Nota 7

## Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku

	na 31.12.2017 r.	na 31.12.2018 r.
<b>ZYSK / STRATA brutto</b>	<b>-617 691,99</b>	<b>8 110 237,24</b>
<b>Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów</b>	<b>110 373,64</b>	<b>213 062,59</b>
- rezerwa na koszty	103 594,00	207 451,54
- opłaty karne na rzecz budżetu	0,00	0,00
- niezrealizowane różnice kursowe	0,00	68,22
- odsetki NKUP	716,80	18,04
- amortyzacja NKUP	0,00	0,00
- odpisane należności	0,00	0,00
- odpis aktualizujący wartość materiałów niekompletnych	0,00	0,00
- naliczone odsetki od pożyczki	0,00	0,00
- inne koszty (n.k.u.p.)	0,00	454,41
- reprezentacja NKUP	6 062,84	5 070,38
- niezapłacone wynagrodzenia i składki ZUS	0,00	0,00
- korekta kosztów od nieterminowej zapłaty	0,00	0,00
<b>Koszty podatkowe nie zaliczone do kosztów rachunkowych</b>	<b>0,00</b>	<b>104 310,80</b>
- różnice kursowe dotyczące roku ubiegłego- zrealizowane w roku bieżącym	0,00	0,00
- korekta kosztów od nieterminowej zapłaty z lat poprzednich - zapłacone w 2015 r.	0,00	0,00
- naliczone odsetki od pożyczek z lat poprzednich - zapłacone w roku bieżącym	0,00	716,80
- wykorzystana rezerwa za rok ubiegły -koszty poniesione w roku bieżącym	0,00	103 594,00
- zapłacone wynagrodzenia i składki ZUS	0,00	0,00
<b>Przychody księgowe nie zaliczane do podatkowych</b>	<b>2 319 940,23</b>	<b>16 217 247,88</b>
- niezrealizowane różnice	0,00	52,38
-przychody NKUP dot. składek członkowskich i opłat z tyt. PWZFz	2 319 940,23	16 217 195,50
- rezerwy niewykorzystane	0,00	0,00
- różnice kursowe z wyceny	0,00	0,00
- z tytułu różnic inwentaryzacyjnych	0,00	0,00
<b>Przychody podatkowe nie zaliczone do księgowych</b>	<b>2 958 057,93</b>	<b>15 252 950,92</b>
- odsetki uzyskane	0,00	0,00
- różnice kursowe z wyceny	0,00	0,00
- inne przychody : wpłacone opłaty członkowskie i opłaty z tyt. PWZFz	2 958 057,93	15 252 950,92
<b>Odliczenie od dochodu (np. darowizny)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- darowizny	0,00	0,00
- 50% straty	0,00	0,00
<b>Podstawa opodatkowania</b>	<b>130 799,35</b>	<b>7 254 692,07</b>
<b>Dochody wolne art.17 ust.1 pkt.4 ustawy CIT</b>	<b>130 798,35</b>	<b>7 254 692,07</b>
<b>Podstawa do opodatkowania</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Podatek dochodowy bieżący 15 %</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Zmiana stanu aktywów na podatek odroczony	0,00	0,00
Zmiana stanu rezerwy na podatek odroczony	0,00	0,00
<b>Podatek stanowiący zobowiązanie, wykazany w rachunku zysków i strat</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ZYSK/STRATA netto</b>	<b>-617 691,99</b>	<b>8 110 237,24</b>

**Nota 8**

Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych za okres od 01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

	Koszty prac rozwojowych	Wartość firmy	Koncesje, patenty, licencje	Oprogramowanie komputerów	Inne	Razem
<b>Wartość brutto na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 280,77</b>	<b>0,00</b>	<b>1 280,77</b>
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- nabycie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Wartość brutto na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 280,77</b>	<b>0,00</b>	<b>1 280,77</b>
<b>Umorzenia na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 280,77</b>	<b>0,00</b>	<b>1 280,77</b>
Umorzenia bieżące - zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Umorzenia - zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem umorzenia na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 280,77</b>	<b>0,00</b>	<b>1 280,77</b>
<b>Wartość księgową netto na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Nota 9

Zmiany w środkach trwałych za okres od 01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

	Grunty własne	Prawo wieczystego użytkowania gruntów	Budynki i budowle w obcym środku trwałym	Urządzenia techniczne, maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
<b>Wartość brutto na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60 688,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60 688,11</b>
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	297 176,94	381 932,81	0,00	439 605,21	1 118 714,96
- nabycie	0,00	0,00	0,00	381 932,81	0,00	439 605,21	821 538,02
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	297 176,94	0,00	0,00	0,00	297 176,94
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Wartość brutto na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>297 176,94</b>	<b>442 620,92</b>	<b>0,00</b>	<b>439 605,21</b>	<b>1 179 403,07</b>
<b>Umorzenie na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60 688,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60 688,11</b>
Umorzenia bieżące - zwiększenia	0,00	0,00	279,74	126 755,03	0,00	352 994,51	480 029,28
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Umorzenie na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>279,74</b>	<b>187 443,14</b>	<b>0,00</b>	<b>352 994,51</b>	<b>540 717,39</b>
<b>Wartość księgowa netto</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>296 897,20</b>	<b>255 177,78</b>	<b>0,00</b>	<b>86 610,70</b>	<b>638 685,68</b>
Stopień zużycia od wartości początkowej (%)	0,00	0,00	9,41	42,35	0,00	0,80	45,85

Wartość nie amortyzowanych (umarzanych) przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy lub innych umów

	Rodzaj umowy	Najem	Leasing	O innym charakterze	Razem
<b>Stan na początek</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- zwiększenia		0,00	0,00	0,00	0,00
- zmniejszenia		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Stan na koniec</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, w tym na ochronę środowiska

	Bieżący rok obrotowy	Kolejny rok obrotowy
Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, w tym:	0,00	0,00
- na ochronę środowiska	0,00	0,00

Nota 10

Zapasy

Struktura zapasów	na 31.12.2017 r.	na 31.12.2018 r.
Materiały	0,00	29 738,96
Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
Produkty gotowe	0,00	0,00
Towary	0,00	0,00
Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	55 534,05
<b>RAZEM</b>	<b>0,00</b>	<b>85 273,01</b>

## Nota 11

Struktura należności krótkoterminowych za okres od 01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

	Należności krótkoterminowe brutto	Odpis aktualizujący	Należności krótkoterminowe netto
<b>1. Należności od jednostek powiązanych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) z tytułu dostaw i usług do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
Stan na początek roku	0,00	0,00	0,00
Stan na koniec roku, w tym:			
– nieprzeterminowane	0,00	0,00	0,00
– do 1 miesiąca	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
b) z tytułu dostaw i usług powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
Stan na początek roku	0,00	0,00	0,00
Stan na koniec roku, w tym:			
– nieprzeterminowane	0,00	0,00	0,00
– do 1 miesiąca	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
c) inne	0,00	0,00	0,00
Stan na początek roku	0,00	0,00	0,00
Stan na koniec roku, w tym:			
– nieprzeterminowane	0,00	0,00	0,00
– do 1 miesiąca	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2. Należności od pozostałych jednostek</b>	<b>1 027 133,48</b>	<b>0,00</b>	<b>1 027 133,48</b>
a) z tytułu dostaw i usług do 12 miesięcy	13 848,16	0,00	13 848,16
Stan na początek roku	7 885,35	0,00	7 885,35
Stan na koniec roku, w tym:			
– nieprzeterminowane	13 848,16	0,00	13 848,16
– do 1 miesiąca	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>13 848,16</b>	<b>0,00</b>	<b>13 848,16</b>
b) z tytułu dostaw i usług powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
Stan na początek roku	0,00	0,00	0,00
Stan na koniec roku, w tym:			
– nieprzeterminowane	0,00	0,00	0,00
– do 1 miesiąca	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
c) należności z tyt. podatków, dotacji i ubezp. społ.	0,00	0,00	0,00
Stan na początek roku	0,00	0,00	0,00
Stan na koniec roku, w tym:			
– nieprzeterminowane	0,00	0,00	0,00
– do 1 miesiąca	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
d) inne należności	1 013 285,32	0,00	1 013 285,32
Stan na początek roku	21 817,73	0,00	21 817,73
Stan na koniec roku, w tym:	1 013 285,32	0,00	1 013 285,32
– nieprzeterminowane	252 090,32	0,00	252 090,32
– do 1 miesiąca	198 325,00	0,00	198 325,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	745,00	0,00	745,00
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	562 125,00	0,00	562 125,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>1 013 285,32</b>	<b>0,00</b>	<b>1 013 285,32</b>
e) należności dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00
Stan na początek roku	0,00	0,00	0,00
Stan na koniec roku, w tym:			
– nieprzeterminowane	0,00	0,00	0,00
– do 1 miesiąca	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Nota 12**

**Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne**

	na 31.12.2017 r.	na 31.12.2018 r.
Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	189 137,97	6 820 686,52
Inne środki pieniężne	0,00	0,00
Inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
<b>RAZEM</b>	<b>189 137,97</b>	<b>6 820 686,52</b>

**Nota 13**

**Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych**

	na 31.12.2017 r.	na 31.12.2018 r.
<b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:</b>	<b>662,23</b>	<b>234,00</b>
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe, w tym:	662,23	234,00
- przychód nie stanowiący należności	0,00	0,00
- ubezpieczenia mienia	546,00	234,00
- domeny, hostingi	116,23	0,00
<b>Razem</b>	<b>662,23</b>	<b>234,00</b>
<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, w tym:</b>	<b>3 067,80</b>	<b>18 531,20</b>
- ubezpieczenia mienia	29,83	11 545,35
- domeny, hostingi	164,63	2 681,60
- Licencje na oprogramowanie	2 873,34	1 568,25
- polisa medyczna	0,00	0,00
- pozostałe	0,00	2 736,00
- VAT inny okres	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>3 067,80</b>	<b>18 531,20</b>
<b>Rozliczenia międzyokresowe (pasywa), w tym:</b>	<b>103 594,00</b>	<b>629 077,33</b>
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe, w tym:	103 594,00	207 451,54
a) długoterminowe	0,00	0,00
b) krótkoterminowe, w tym:	0,00	0,00
- rezerwa na wynagrodzenia KRF i zwrot kosztów podróży	96 214,00	207 451,54
- rezerwa na świadczenia pracownicze	0,00	0,00
- rezerwa na koszty usług obcych	7 380,00	0,00
- pozostałe	0,00	0,00
3. Rozliczenia międzyokresowe przychodów, w tym:	0,00	421 625,79
a) długoterminowe, w tym:	0,00	0,00
- środki z tytułu przyszłych świadczeń	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) krótkoterminowe, w tym:	0,00	421 625,79
- składki członkowskie	0,00	346 790,53
- opłata za wydanie zaświadczenia	0,00	1 656,00
- opłata za prawo wykonywania zawodu fizjoterapeuty	0,00	67 604,26
- opłata za wymianę dokumentu prawa wykonywania zawodu fizjoterapeuty	0,00	1 900,00
- opłata za uznanie kwalifikacji	0,00	3 675,00
- inne	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>103 594,00</b>	<b>629 077,33</b>



## Nota 14

## Stan rezerw

	Stan na pierwszy dzień roku obrotowego	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na ostatni dzień roku obrotowego
1. Z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Na świadczenia pracownicze, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) długoterminowa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) krótkoterminowa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Pozostałe rezerwy, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) długoterminowe, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) krótkoterminowe, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- na udzielone gwarancje i poręczenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Nota 15

Struktura zobowiązań krótkoterminowych (poza funduszami specjalnymi)

	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego						Razem na koniec roku obrotowego
		nieprzeterminowane	do 1 miesiąca	powyżej 1 mies. do 3 mies.	powyżej 3 mies. do 6 mies.	powyżej 6 mies. do 1 roku	powyżej 1 roku	
<b>1. Wobec jednostek powiązanych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) z tytułu dostaw i usług, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2. Wobec pozostałych jednostek</b>	<b>736 669,07</b>	<b>468 921,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>468 921,31</b>
a) kredyty i pożyczki	18 216,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych pap. wart.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług	22 504,12	339 413,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	339 413,62
- do 12 miesięcy	22 504,12	339 413,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	339 413,62
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na poczet dostaw	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, cel, ubezpiec. społ.	57 060,49	110 740,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 740,27
h) z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
i) inne	638 887,66	18 767,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 767,42
<b>Razem</b>	<b>736 669,07</b>	<b>468 921,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>468 921,31</b>

Nota 16

Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie w grupach zawodowych

	Przeciętna liczba zatrudnionych w roku obrotowym	Przeciętna liczba zatrudnionych w roku poprzedzającym
<b>Ogółem, z tego:</b>	<b>10,87</b>	<b>2,94</b>
- pracownicy umysłowi (na stan. nierobotniczych)	10,87	2,94
- pracownicy fizyczni (na stan. robotniczych)	0,00	,
- uczniowie	0,00	0,00
- osoby wykonujące pracę nakładczą	0,00	0,00
- osoby korzystające z urlopów wychowawczych lub bezpłatnych	0,00	0,00

Nota 17

Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone członkom zarządu i organów nadzorczych

	na 31.12.2017 r.	na 31.12.2018 r.
Wynagrodzenia - umowa o pracę	181 562,72	868 403,76
Wynagrodzenia - umowy cywilnoprawne	310 208,45	783 068,76
Prezes i Prezydium	508 108,00	578 400,00
Członkowie KRF	309 150,00	326 767,00
Komisja Rewizyjna		22 380,00
Sąd Dyscyplinarny		26 706,00
Wyższy Sąd Dyscyplinarny		9 300,00
Rzecznik		13 900,00
		202 979,96
		7 225,00
	<b>1 309 029,17</b>	<b>2 839 130,48</b>

2. KIF nie dokonywał nieplanowych odpisów amortyzacyjnych.
3. Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku KIF na dzień 31.12.2018 r. nie posiada.
4. Wykaz zobowiązań warunkowych KIF na dzień 31.12.2018 r. nie posiada.
5. Wynik finansowy netto  
Sprawozdanie sporządzono przed podjęciem uchwały Krajowej Rady Fizjoterapeutów o rozliczeniu zysku netto w kwocie 8.110.237,24 zł za rok obrotowy.
6. W roku bieżącym nie zaniechano żadnego rodzaju działalności. W roku następnym również nie jest planowane zaprzestanie jakiegokolwiek rodzaju działalności.
7. W roku bieżącym nie wystąpiły koszty wytworzenia środków trwałych w budowie.
8. Zyski nadzwyczajne w bieżącym roku nie wystąpiły.
9. Straty nadzwyczajne w bieżącym roku nie wystąpiły.
10. Na dzień 31 grudnia 2018 r. KIF zatrudniał siedemnastu pracowników na podstawie umowy o pracę.
11. W roku bieżącym nie udzielano organom KIF pożyczek.
12. Po dniu bilansowym nie wystąpiły znaczące zdarzenia, które wymagałyby uwzględnienia w sprawozdaniu finansowym.
13. W roku sprawozdawczym nie nastąpiło połączenie KIF z żadną inną jednostką.

14. W świetle posiadanych przez Prezesa i Prezydium KRF informacji nie występuje niepewność, co do możliwości kontynuowania działalności przez KIF.

15. Nie są znane Prezesowi i Prezydium KRF żadne inne informacje niż wymienione, powyżej których ujawnienie mogłoby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

16. Struktura kapitału (funduszu) własnego:

Kapitał (fundusz)	Wartość na początek roku	Zmiany w roku obrotowym		Wartość na koniec roku
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00	0,00	0,00
Kapitał (fundusz) zapasowy	0,00	0,00	0,00	0,00
Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	0,00	0,00
Kapitał (fundusz) rezerwowy	0,00	0,00	0,00	0,00

17. KIF nie zawierał umów, takich które nie zostały ujęte w bilansie a które mogłyby mieć istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

18. Pozycje bilansu i rachunku zysków i strat wyrażonych w walutach obcych wycenia się zgodnie z zasadami przyjętymi w polityce rachunkowości.

19. Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. zostało sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości zawartymi w ustawie o rachunkowości.

**20.** W roku obrotowym od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. nie nastąpiła zmiana zasad rachunkowości.

**21.** KIF nie posiadał w roku obrotowym od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli. KIF nie posiada praw własności do żadnych nieruchomości.

**22.** Na dzień bilansowy, do wyceny należności i zobowiązań wyrażonych w walucie obcej przyjęto średni kurs NBP ogłoszony na ostatni dzień roku obrotowego, to jest kurs z dnia 31.12.2018 roku tabela nr 252/A/NPB/2018 który wniósł: EUR = 4,3000, USD=3,7597, CHF=3,8166.

**23.** KIF nie planuje nakładów inwestycyjnych w przyszłym roku obrotowym.

**24.** Pozostałe punkty wymienione w załączniku 1 do UoR nie wystąpiły w informacji dodatkowej, gdy nie dotyczą KIF.

Podpisy Prezes i Prezydium KRF:

(-)

(-)

.....

.....

**Maciej Krawczyk – Prezes KRF**

**Monika Dziamska – Główny Księgowy KIF**

(-)

.....

**Paweł Adamkiewicz**

*Wiceprezes KRF ds. promocji zawodu, kontaktów międzynarodowych i gabinetów prywatnych*

(-)

.....  
**Jacek Koszela**

*Wiceprezes KRF ds. medycyny fizykalnej i balneoklimatologii oraz fizjoterapii uzdrowiskowe*

(-)

.....  
**Tomasz Niewiadomski**

*Wiceprezes KRF ds. świadczeń gwarantowanych*

(-)

.....  
**Ernest Wiśniewski**

*Wiceprezes KRF ds. rozwoju i zarządzania finansami*

(-)

.....  
**Zbigniew Wroński**

*Wiceprezes KRF ds. nauki i edukacji*